
Lokalizacja

Od marca 2017 roku, w Gminie Sianów realizowany
jest projekt pn. „Droga między trzema wieżami”,
mający na celu promowanie dziedzictwa
kulturowego Pomorza Środkowego i lokalnej
turystyki religijnej. Współfinansowane ze środków
Funduszu Inicjatyw Obywatelskich (FIO)
przedsięwzięcie, zainicjowane przez parafię pw. św.
Antoniego Padewskiego w Osiekach, zakładało
utworzenie 18 km szlaku kulturowego pomiędzy
trzema miejscowościami – Osiekami, Suchą
Koszalińską i Iwięcinem (w których znajdują się
średniowieczne, zabytkowe kościoły) oraz integrację
społeczeństwa wokół spraw kulturalno-społeczno-
religijnych.

Niewielki fragment Pomorskiej Drogi Św. Jakuba
leży między trzema wsiami: Suchą Koszalińską,
Iwięcinem i Osiekami. Znajdują się tu trzy
średniowieczne kościoły, każdy ze swoimi skarbami
i strzelistą wieżą. Koncepcja szlaku, jest propozycją
rekreacyjną dla wakacyjnych gości z różnych stron
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Podwyższenia Krzyża
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kraju i duchowym wyzwaniem dla patriotów
ceniących kontynuację tradycji małych ojczyzn.

Zapraszamy do wyruszenia w drogę, która będzie
częścią odkrywania walorów mikroregionu 
sianowsko-jamneńskiego lub pielgrzymowaniem do
źródeł, wakacyjną przygodą ubogacającą pobyt na
Pomorzu albo odpoczynkiem po pracy w ciągu roku.
To także jest zaproszenie dla mieszkańców
okolicznych gmin i parafii, uczniów tutejszych szkół,
nie znających jeszcze sekretów świątyń leżących
tak blisko ich domów. „Droga między trzema
wieżami” zaprasza do zatrzymania w biegu życia i
do pokonania muru obojętności wobec sąsiedztwa
niebiańskich tajemnic tuż za płotem. Trzy wieże
niech nam będą wskazówkami zegara naszej
wieczności. Przy każdej z nich „pielgrzymi” mogą
zapoznać się z informacjami dotyczącymi trzech
świątyń oraz szlaku umieszczonymi na specjalnych
tablicach.

Swoją pielgrzymkę rozpoczynamy w Suchej
Koszalińskiej, gdzie napotykamy pierwszą wieżę -
kościół filialny Parafii w Osiekach pw. Podwyższenia
Krzyża Świętego. Jego gotycka architektura,
wielokrotnie przebudowana od XIV w., otoczona jest
dzisiaj Drogą Krzyżową ze stacjami na głazach i
kamienną grotą. Stąd udajemy się drogą
wojewódzką 203 do Iwięcina (4,1 km). Po drodze
mijamy liczne domy mieszkańców, sad rodzimego
sadownika, aleje drzewostanów, łąki.

Po ok. 2,5 km trasy docieramy do skrzyżowania z
drogą prowadzącą do Rzepkowa (po lewej stronie
drogi), gdzie znajduję się nadmorski ośrodek jazdy
konnej, atrakcja nakierowana stricte na
potencjalnych turystów. Stadnina położona jest
wśród pagórkowatych łąk z przepięknymi widokami
lasów i bliskości jeziora i morza. Pobyt w tym
miejscu jest okazją, aby nauczyć się jazdy konnej
lub doskonalić skoki oraz korzystać z wyjazdów
w teren, kąpieli z końmi w jeziorze oraz szalonych
galopów  po plaży.

Godzinny spacer połączony z kontemplacją
przyrody doprowadza „pielgrzyma” do Iwięcina,
miejsca z drugą perłą dziedzictwa kulturowego
Pomorza Środkowego – pocysterskiego kościoła
pw. Matki Boskiej Królowej Polski (XIV w.), filia 
Parafii w Dobiesławiu. Świątynia otoczony jest
murkiem kamiennym z trzema bramkami, niegdyś
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służącymi obrzędom pożegnania zmarłych na
tutejszym cmentarzu. Gotycka jednonawowa
świątynia z trójbocznym prezbiterium i masywną
wieżą pokryta jest dachem gontowym z kogucikiem
na szczycie. Ten symbol pobudki i nawrócenia
zapowiada wyjątkową atrakcję we wnętrzu:
malowidło Sądu Ostatecznego pokrywające całą
powierzchnię sufitu (1698). Dzieło to w kolejnych
odsłonach przedstawia powszechne
zmartwychwstanie, osąd zmarłych, niebo i piekło,
chóry aniołów i świętych, Chrystusa Sędziego oraz
nad ołtarzem Trójcę Świętą. Wnętrze posiada
średniowieczne zabytki sprzed reformacji: krucyfiks
i sakramentarium. Barokowe wyposażenie
protestanckie jest wyjątkowym bogactwem sztuki
sakralnej tej epoki: trzypiętrowy ołtarz (1622),
ambona (1650), chrzcielnica z aniołkami i
Dzieciątkiem Jezus (XVII w.) oraz ława –
konfesjonał. Nad wejściem do zakrystii widnieje
elegancki portret dziedziczki Rzepkowa w XVI
wieku, Anny Katarzyny Bulgrin, należącej do rodu
władającego sąsiednimi dobrami w Kleszczach i
Osiekach. Polichromowane ławki z drzwiczkami
(1588) oddają estetykę i obyczajowość dawnych
czasów, a XVIII-wieczne organy do dzisiaj
uświetniają liturgię tej szlachetnej świątyni.

Z Iwięcina udajemy się w wędrówkę do Osiek przez
wspomniane wcześniej Rzepkowo, tym razem drogą
z płyt yomb (4,5km). Dochodzimy do skrzyżowania i
skręcamy w prawo, po czym spacerujemy prosto,
wzdłuż malowniczych okolicznych łąk i lasów. Po
godzinie docieramy do Osiek – do Kościoła pw. Św.
Antoniego Padewskiego.

Świątynia została zbudowana na planie prostokąta z
wyodrębnionym prezbiterium, które jest zamknięte
poligonalnie. Wysoka wieża umieszczona jest w
stronie zachodniej. Wewnątrz możemy zobaczyć
następujące dzieła sztuki i architektury sakralnej:
ołtarz główny z XVII wieku, rzeźbę św. Pawła z
mieczem z XVII wieku, rzeźbę św. Piotra z księgą i
kluczem z XVII wieku, rzeźbę „Trójca Święta",
ambonę z XVIII wieku, chrzcielnicę z XVII wieku,
Epitafium z XVIII wieku oraz dzwon na wieży z 1600
roku.

Będąc w Osiekach warto zwrócić uwagę na przystań
nad jeziorem Jamno, usytuowaną nieopodal
Kościoła. Dzięki pozyskaniu środków zewnętrznych
na nadbrzeżu Jeziora Jamno w Osiekach powstało
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miejsce rekreacji dla żeglarzy, kajakarzy i
wędrowców Nordic Walking. Projekt zrealizowany
przez Ochotniczą Straż Pożarną w Osiekach
obejmował wykonanie elementów małej
architektury, w tym m.in.: budowę w części
zachodniej budynku gospodarczego. Przy Jeziorze
powstała również altana ogniskowa oraz wydzielono
miejsca na ognisko. Ustawione zostały trzy
komplety zadaszonych stołów z ławkami, dwa
zestawy stołów z ławkami oraz sześć ławek bez
oparcia, a także stojak na rowery. Całość została
odgrodzona od drogi 20 metrowym ogrodzeniem,
tak aby zapewnić bezpieczeństwo użytkownikom.
Miejsce wkomponowało się w krajobraz i
architekturę wsi Osieki i zachęca mieszkańców oraz
turystów do aktywnego spędzania wolnego czasu.

Z Osiek udajemy się z powrotem do Suchej
Koszalińskiej (4,6km), gdzie następuje kulminacja
naszej przygody drogą wyznaczoną przez skarby
architektury skaranej. W najbliższej perspektywie,
odcinek ten będzie nastawiony przede wszystkim na
turystykę rowerową. W 2018 roku na trasie Osieki -
Sianów (przez Skibno, Suchą Koszalińską, Kleszcze)
wybudowane zostanie ponad 7 km ścieżek
rowerowych. 

Trzy wieże na szlaku Pomorskiej Drogi Św. Jakuba 

Sucha Koszalińska - kościół pw. Podwyższenia
Krzyża Świętego, XIV wiek

Iwięcino - pocysterski kościół pw. Matki Boskiej
Królowej Polski, XIV w.

Osieki - Kościół pw. Św. Antoniego Padewskiego
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Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.
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